
A Annex Anexa nr. 6 
la Anunț de participare 

SPECIFICAȚIE TEHNICĂ 
OBIECTUL: POMPĂ SUBMERSIBILĂ 

Acest tabel va fi completat de către Ofertant în coloanele 4, 5, 6, 7, 8: 

Nr. 
crt. 

Cerințe pentru bunurile 
achiziționate 

Descriere, detalii, parametrii tehnici 
conform documentelor de 

reglementare 
Model/ 
marca/ 

Standarde 
de 

referință 
Țara de 
origine Producătorul Specificarea tehnică* deplină propusă 

de către Ofertant 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Descrierea bunului 
(caracteristici funcționale) 

Pompă de apă submersibilă SP SS 
06010/23 
_6" 12,5 HP 
9,3 kW 
MOTOR 
PUMP SET 
84137081000 
(VSP+VSM) 

ISO 9906 
Annex A Turcia 

VANSAN 
Makina San. 
ve Tic. A.S. 

 

2.  Destinația bunului și 
scopul utilizării acestuia 

Pompa de apă submersibilă este utilizată 
pentru pomparea apei din fântâni arteziene 
în scopul alimentării cu apă și asigurarea 
aprovizionării cu apă a sistemului 
antiincendiu. 

    

Pompa de apă submersibilă este utilizată 
pentru pomparea apei din fântâni arteziene 
în scopul alimentării cu apă și asigurarea 
aprovizionării cu apă a sistemului 
antiincendiu. 

3.  Caracteristicile tehnice a 
bunului 

1. Diametrul nominal a conductei:  
6" (150mm); 
2. Înălțimea de pompare: 185 m; 
3. Productivitatea: 10 m3/h; 
4. Puterea motorului electric: 8-9 kW; 
5. Tensiunea de alimentare: 380V ±5%; 
6. Curent nominal: 18-20A. 

    

• Diametrul nominal a pompei ansamblu: 
6" (Motor - 142mm/Pompa -132mm); 

• Înălțimea de pompare: 187 m; 
• Productivitatea: 10 m3/h; 
• Puterea motorului electric: 9.3 kW; 
• Tensiunea de alimentare: 380V ±5%; 
• Curent nominal: 20.8A; 
• Numarul de etaje – 23; 
• IP68 
• Viteza de rotatie max – 2850 rpm 
• Material pompa: Inox marca 

AISI304L/AISI420 
Toți parametrii in raportul pompei 
atașat 

4.  Cerințe privind starea 
bunului livrat 

Bunul și toate componentele acestuia 
trebuie să fie noi (neutilizate anterior, să 
nu fie recondiționat sau asamblat din 

    Bunul este nou si neutilizat anterior 



Nr. 
crt. 

Cerințe pentru bunurile 
achiziționate 

Descriere, detalii, parametrii tehnici 
conform documentelor de 

reglementare 
Model/ 
marca/ 

Standarde 
de 

referință 
Țara de 
origine Producătorul Specificarea tehnică* deplină propusă 

de către Ofertant 
1 2 3 4 5 6 7 8 

componente recondiționate). 
5.  Cerințe privind calitatea, 

siguranța 
Conform Legii Nr.186 din 24.04.2003 cu 
privire la evaluarea conformităţii 
produselor și cerințelor NE 1-01-2019 

    
Conform Legii Nr.186 din 24.04.2003 cu 
privire la evaluarea conformităţii produselor 
și cerințelor NE 1-01-2019 

6.  Cerințe pentru dimensiuni, 
ambalaj, transportare și 
descărcarea bunului 

Ambalare de fabrică și transport la 
locațiile indicate.     Ambalare de fabrică și transport la locațiile 

indicate. 

7.  Cerințe privind actele de 
însoțire a bunului 

Manual de utilizare, Certificat de 
conformitate, Certificat de garanție, toate în 
limba română. 

    
Manual de utilizare, Certificat de 
conformitate, Certificat de garanție, toate în 
limba Engleza,  

8.  Cerințe de mentenanță 
pentru produse 

Conform cerințelor de garanție stabilite de 
Producător.     Conform cerințelor de garanție stabilite de 

Producător. 
9.  Cerințe privind termenul de 

exploatare, termenul de 
păstrare, garanția calității 

Se va garanta calitatea și buna funcționare a 
bunului timp de 24 luni de la livrarea 
bunului. 

    
Se va garanta calitatea și buna funcționare a 
bunului timp de 24 luni de la livrarea 
bunului. 

10.  Cerințe pentru costuri de 
exploatare 

Disponibilitatea unui centru de service 
autorizat sau a unui acord de cooperare cu 
un service autorizat pe teritoriul Republicii 
Moldova. 

    Disponibilitatea unui centru de service 
autorizat pe teritoriul Republicii Moldova. 

*Ofertantul să indice (obligatoriu) informația completă caracteristici tehnice a bunurilor propuse. 
*Ofertantul va face dovada confirmării modalității de îndeplinire a cerințelor din Specificația tehnică. 
 
 
 
Semnat:  
Numele, Prenumele: Vladimir Catan 
În calitate de: Director 
Ofertantul Piroterm-Service SRL 
Adresa  str. Mitropolit Dosoftei 142 
Data completării: 09.04.2025 

 


		2025-04-10T12:39:39+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




